patrem tuum plantis steris esse equam comitatum atronalis
gloria comitatur esse equa instauria comitatur iugit nobilitate defen
Iulius Per patientiam uniuersarum porte consistere uisitate aspice uniuersa
Ira hinc inde interioribus oculis & aurum societas desiderio
inflammata hinc cura interrogare sermonibus orouor obetur
time omnium feminarum quate aut quo aditu ad penetrantem
te magister ueter accerent gradus ostendite ut interti porite
coniugii frueremur uabitate & nunc dignitatis angelice pastigium
teneat in caelis ad haec audier uno ore omnium istum tibi dare
ponsum patientiam totocorde dileximus & huius ducit uadhar
peruenimus redipta est enim quae ceteras uisitate pare & tuor
uberum enutrit lacte necessaliqua omnia uisitate quae potit time
patientiam uel concupi uel creati patientia & enim castitatem serua
uimus maritorum patientia credimus caelorum premia patientia
speitemur documenta patientia derpeximus mundum & com
miantem in piam pro amore castitatis inritimus sic enim in to &
mundur famam tradere pudicitiae ut auferat fructum & eor rco
curator tendere quor uoluit uerit in caeno peccati patientia adultera
dicitur sanna non timuit nec uindictam uerit esse potuisset seruire
enim sanguis non impē uisitate patientia nihil concupiuimus quod
comitatur in & uer legum a u hominum pudor patientiam omnem
contē timur uoluptatem quae poterat & uel uer esse contimilit.
& hanc uisitatem ama uimus solam quae nobis & angelis probatur
esse communis patientia nihil concupiuimus penitendum & nul
ta contra conscientia nostra parere per patientia ritimus.
patientia credimus dō patientia eius iurta seruamus patientia
fidem patientia spem patientia aluimus caritatem nec fuit om
nino praeter patientiam dux aliqua quae nos ad istum perduce
re apicem dignitatis.

Quid sit specialiter patientia ecce audisti quod flagitasti per
ponsum ecce & te interrogantem & illa audiuimus responden
ter puto quod nihil sit tibi quod interroget remanere nisi ut
quid sit ipsa patientia diligenter inquirat quae tibi solam neces
sariam didicisti rcarum matronarum a te uerceptores ponso acipe
ergo quid sit patientia quam cunctarum uisitatum genetricem

59
& custodem errorum nostrae patientiae est innocens filia
quam inimicus humane generis ab innocentibus facit nocenti
tiae filiam appellari sic enim cunctis speciebus iustitum uirorum
ponitur nomen ut fidelis uanur infidelis uocetur urbanus
per quae cauita iustitibus in mentibus hominum suggerunt
ut minus instructa simplicitas hoc existimetur et rectandum
quod uidetur placitum et remotibus hinc est quod impudicorum
turbe uelut incertor arguunt castor & pro eo generat pudicitiae
robore perfusar male conscientiae fucos commaculant hinc castus
praepositur innocenti hinc calidus simplice habetur acceperior
inde est quod infame conloquium amatur in publicum & puritatis
index loquella respicitur inde est quod garrula conuersatio quidam
uiuenter inridit & adulationis astucialocum obtinet maiestatis
hinc iam probatio est ut ueram recte patientia ostendat ac prosperat
quae gemma et re praetiosa adfertur non in examine uitae conpro
batur frustra enim de ornamento uictorice gloriatur quae tepid
baritima & ornari desiderat quid est quod plorat quae rote anima
xpiana respondeat quid est quod de pallor animi indignatione cor
rupit quid ruge in fronte sacrosanctam crucem de uis redibus
pellunt quid oculos nubilatur serenitatis & omnium animi tranquillitas
proflicatur iuste iniurias patitur an iuste si iuste meritum considera
tini iuste xpm attende & de iniuriis causari non poterit contra in
iurias hominum & dolorem flagellatum recole di filium contra obpro
bria & inuersiones hominum spuit ad trecenta meius patiem ora
contra minata contra quae prius moerit horrorem aspice cruci
fixum in omni itaque iurgio in omni hinc quoque supplicio patientiam
non relinque re xpm imitari est sed ego inquiet nouitatis non
latur meae custor disciplinae tenex morum omnium bonorum pedire qua
in castitate magistra in grauitate conspicua in honestate cauitissima
in germone uerax in oratione capax in aequitate iustissima in sol
licitudine domesticae conuersationis astuta in opere utilissima
uelox & prospera in conuersatione familiae non debeo ullo con
tristari nulla me or motus maritalis hinc lateratione in omni obpro
brio in omni debet indignatio coniectare ut portum in isto currere per
durare iustitiae o argumentum iniustitiae contra iustitiam dimicantem

iustum uersum q̄ est ut gemma uera & ueris solidus non probentur
rediniustum est si reprobari formident si uisitata non te munera
tionis erret tempus agnorat patienter probatione in gurgis & em
poralem ut possit remunerationem contemnit qui sempiternam;

VI Quis acis tempore patientiam habere contemnit per persecutionem
martyri perferre ut possit contentionis amor quid haec proferat
cessum de erre non posse dicere enim & in patientia in perita
istam patientiam libenter exopto persecutori incredulo exhibere
scio & enim me per haec coram effici posse participem o nouum
pugile gloriari cessamur o artificem luctu athl & am in signem
adrenit reinconprestat ut totius populi in con tresturegum & iudicū
pugnorū & calcium istor immobiliter posse sufferre quinquagesi
tum ceromae uno cecidit digito uerberatur in acie terre adrenit con
tra hostem postiter pugnaturum quinquagesi castra portatur acie con
tremuit meditanter & quinquagesi aequum fesse non potuit quomo
do leonit fremtum non timebit quomodo bar & item tolerabit
barbarum qui ciuem uociferantem exrauit sed concedam te illa
posse coniugum inueniri participem quarum partioner & gesta
euidencia testatur scribita curego parua non sufferat quid & magna
posse sufferre confidit contra tyrinorum acie in uictu pugnatte quar
quiuersa cesserit te supplicia quar plon duru cruore sanguinis
coronatur de cedit caelorum in trabe & ut ex multo paucarum
mili o rā anastasia fatit deo curum lic & brebiter est commemoranti
exemplum in lustris in aeculo apud dñm curasti erre in lustrior cum
pra & iogiora obtinisti in moribus quam contemnit in rebus immo
& mox centum obtiniste te credimur & facultatis ad q̄ praedia
non perdidiste sed cum dñō commutante receptura centum plura
& ab eterna uitam pariter tu receptura quanta putas olerantia mari
talem iniuriā temperabas quae ta crudelitate tyranni tranquilo
animo restulisti ut post uerbera carnificum post quae uiuersa sup
plicia gradanter & uā te arrari permitteret. o decur xpī amorum
omnium matronarū quomodo putas pro amore pudicitiae contemnit
fortiter quodlibet quae tam libenter pro amore xpī perferre uoluit
quod dolebat quanta putas plebei aroste pro genite cogit hoc iust ut cor
poreat minas & reuenit tyrannos non palleat m & u sed alacrer

in dno deriderunt cum te in iustrem & delictum pro defensione
 honestatis & fidei constanter uniuersa dirpexisse tormentorum
 genera contpexerunt mercede illo die caelos fecit xpi intrare quo
 ipse descendit ad terram & natalem partionis tuae cum tuae adump
 tionis natiuitate et te per mirt quia quod ille omnibus praestitit nar
 cendo tumultis paciendo praestitit & rucutille contempta maiestate
 formam serui suscepit ut nobis omnibus subueniret ita praeco temp
 ta nobilitatis gloria in ignominia suscepisti per rone ut imitabilis erer
 & ut xpianis omnibus patiens daret exemplum tam pro ratione qua
 quam pro aedificatione matronorum omnium per se & uam gloriam
 percepturam quid uos commemorare in elytematres quaelicet diuis
 tot tempore diuertit q. supplicis cum te ptenis filius diuersa tyranorum
 imperia subiugastis te palestina provinciam accabeam tenet te quoq
 r in foruram cum te ptenis germanis tuo alio editisti bustina ciuitas
 ueneratur & suscepit te urbs roma ueram te felicitatem debita laude
 debet q. honoribus cum ulato uera felicitas & ma gistra omnium
 fidelium matronarum q. putat exempli uestri gloriosore pectu uiam
 animam quam pro amore xpi perdesse in uirtu credenderunt quando
 quando uos cum tot dulcedinibus filiorum cernerent pro defensione
 iustitiae ad mortem usq. in diuersa supplicia sine aliqua trepidatione
 pugnarit nulla uos uestra nulla in partum cruciamet turuarunt.
 Lacturimor cum torquerentur filii uestri ostendit uirtus nedum
 uos flecter ar picerent animam flecterent ad dolorem er. Tenim
 in arbitrio nolent torqueri ubi sola uoluptas atortore flagitabatur iniusto
 uos ergo quaecum q. haec audistis & creditis ob eam rima xpianorum
 coniuges maritorum coniugis xpiane quam in rigne decur haec uobis
 ex gemmis suax circumferunt partion um cum parer uestras
 uxores rcalice ridereat cum filius cernatur redet in rertat omnib;
 r in edubio locum feminis in coniugio portat paraturat harum uos
 pedi reque illuc intrare poterit ubi illat credit introire:

VII SOLA VOLUNTATE DNI IN NULO VOLUNTATEM MARITI A UXORE TENENDA

Omnes namque creditis xpo debet rcer uos esse cognoscit unon
 solum uis uestri in officio patientiae humiliemini red&iam fero
 cibur tyranis rta collar ubdatit ut omnia sine cerretit tormentor
 temporalium generatore r&ur & rita est immo quia taē quaerogo

si stulta per suadit ut xpm p̄ocuius uoluntatem oriparata
si aput tyrannum huncaput maritum cenceat inpune contemni
eiur enim p̄cepta aput maritum despiciet cuiusteaput tyrannū
p̄cepta adrerit ter uulturam & cum te gaue imparrionem ut xpi
iurta custodiat adrerat potte rufferte ad lauem maritaler fiduciae
iniuriam haecce ad em iurta contemnat ipre enim qui iurta ut not
meat eor quo occidunt corpus redderpectit doloribus momentane
it carnis illuntimeat solum qui potest & corpus & animam perdere
ingehennam ipre p̄cepit uita diligit uxor uirum sicut aecleradi
ligit xpm & ita ei nullatit uoluntate contraria sicut nec aeclerar
saluatori utrius xpi abeclerice numquam ruae contraitum doleat
uoluntati illius tantum iur rionis auctoritate nec electa quae obedi
entem apostatam faciat & per p̄cūi reatum ignis infligit ita ad obte
perantiam diuini p̄cepti pertinet tam obtempere rancia coniugis
quam contempitur hanc inquam solam quae contra uoluntate mdi
uenit uoluntatem exploram & quae fronte uxor uirum aut iubentem
contemni censeat aut pro contemptu irascentem quaerant nulla
omnino ratione contemplet

VIII. quibus officiis quibusque iudiciis uxor uera probanda est
Omnis itaque matronarum turba aut metu aut amore subsistit nec
aliter ruae prerogatiua obtinet dignitatis ruita uita amore mla & r
alacrem aut timorem debitum exhibeat furioris p̄uere enim quam n̄
licere contempni uiriliter auctoritar habuit impotestata femina uelle
quod nolle postea uero quam diu uir humanis q̄ manibus unac om
nir rae st ita unuquenq; dno utatur rereiret nullatenus pottere iste
re uoluntati quo pudor ingenuitatis ruae obicem uel p̄stinae pot
tatis opponat cum eo tempore quo duelle ruium impotestatem habuit
constet r̄e r̄p̄am ribi iprius omne imperii r̄e r̄e emptaer omat r̄o
na & r̄rumentar dotalibus comparata tot no dir ligata quod men
brir nec ob aliud omnino ingretra et ad maritum r̄it ut iprius quo
que corporis tui potestatem habere non potit r̄i quidem & iam apos
tolica testatur auctoritar quod mulier r̄i corpori non habeat po
testatem r̄e r̄pondeat postarte & hoc consti tuit r̄e apostolum ut &
uir coram coniugem r̄i corpori potestatem non habeat quies co
plane huic ueneranda erententiae nec aliud libello agra dfero.

nisi iustitia iuramentum caritate constringat tantaq. morum obtempe-
 rantia teneat uttemodo tante omnia sua esse potestatis con-
 omnino iam molle cure enim quis quidquam ditionibus teneat tede
 eare quia ipse uoluerat melius procurante ne dantur nunquam
 tibi in aliquo contractum gaudeat uerum & iam ita contentum ut id quod
 uoluerit melius implereur illi uerum teditioe dulcedo tradidit non
 potestis ex eodemq. nihil aliud tibi quam maxime cogitandum esse de-
 finisti nisi ut curares quatenus ex omni numero feminarum tuilli
 ualeat solare forma ergo sicut curas neullo facie in uo
 oculi eius foeda ad pareas ita morum pulchritudinem comenual
 quae in eis possit foeditas apparere. sicut enim facies facies facies ita
 moribus conpununtur quoniam mo facer quamuis foeda uicundae
 rianimi pulchritas cepectu & quamuis facies pulchra it deformis
 efficitur rianimi foeditate rorderat uera ergo hoc est tibi necer
 ritat complacendi ut ricut oculis uigalibus ita curer auribus conpla-
 cere nullam q. prorsus ex ore tuo amaritudinem exire p̄m̄aris
 quae aures maritalis ingretta foedante adserat animam possi-
 dere ostende magis quam pulchra rianimo quam pulchra rian-
 uoto quocum q. elegans in officio cecritatis quocumq. decora in obten-
 perantiam iurionis ut ista contempationem constrictur sui
 derinat esse con rili totum q. uell & uum ac riregulam diuinā
 expi & nolle uelut sacrilegium perhorrebit ; p̄ ob tē perantia

¶ VIII. m̄c̄ r̄or̄ ab uxorib; luḡ r̄aȳ porre & ccc̄ carnis conmerciū ad r̄ē sp̄i gratia puocan

Te ob eam cum ad istum perueneris fructum ut per te adri-
 duus ad r̄ē t̄ctis inuitetur officium o. te beccam r̄i in illa die
 ante tribunal xpi consistens potueris dicere ecce dñe iurum
 quem me habere iuristi t̄c̄nt̄c̄ morum obtemperantia ḡuer-
 nccu ut nunquam mece existeret contrarius uoluntati
 cedubimuta patientia hoc ipsum obtinui ilico ad te colendum
 te q. benedicendum o. actarum ut r̄icut ego illi obtemperau-
 lubenti ita iste tepium dñm iubentem audire & sicut ego
 omnia quae p̄robuat dedinaui ita iste acunb̄r quae electua
 sc̄c̄p̄rohib̄ & abstinetet quae autem impium quae amarit
 r̄im̄um erit sicut ab r̄ē c̄diquibus peccatorum modis ced-
 strictur in contemptu iudicis clam̄ & mulier quocum mihi

dedisti ipsi in me fecit furoris auribus cunctis quoniam dominus in suo
quod me ex corde tuo fecit peccare contemptu hoc feci in me per illa
in eadem illud per illam per illam crimen in eadem hoc peccatum meum
feci tunc illud fecit fecit quod tunc tunc quod tunc
ligo qui gemitur cum nostro tunc provocator tunc per profe-
tarum admonitur tunc per apostolos incitator tunc per eu-
angelicam inuitator tunc beneficium inno doctor & tamen dies
mortis inuenit uerum hoc cillorum poenitentia quod nunc nullus
terre gehennae nullus amor regni celorum inuitat certe
hanc conditione tuam meritum accepit concilio ut utriusque tibi
seruicem famulatu & rufoste hunc quem meritum accepit inge-
nuus rufoste progenitur rufoste pulchrum illum inducit imperio
& nefas non est ut tunc ancillam tuam illum qui nihil tibi debe-
bat seruum optineat & per te ancillam tuam rufoste dñi famulum
perdat quem propter uos angustie conpserunt legitur quod dñs
a palaeftina taliquodam exitu interris redum repit eadem
inter te coniugi rufoste uerba conuicium acta sunt apparuit
inquit quidam ignitum gladium tenens quod prius quod percussit
te & tunc adfectus est eor uerbo uos inquit non uultis inire
dñm quem cotidie panem ad hoc percutunt iram diabolicam
facinorae haec uos uti diuina conuicatur ut isto gladio percutis
omnium aures omnium qui rufoste uisus ut ut haec ipsa
tam uidere & audire potuerunt qui ignota uerberata sunt
entre occulta omnibus plagae sed penes fuit omnibus manifesta
uno indoloribus rufoste ueramente permittunt quibus uixit
seleucia ciuitatis rogatur penitentiam tradidit tale iudicant
facinus cui debuerit penitentiae denegari nisi & iam mul-
tis hanc induitur est ratione quod dicerentur ad hoc prauidere
poris uitae laxatione in totum miseris punirentur audite quan-
tum facinoris conciliu & iracundiae audite quod tantum impie-
tatis crimen admittat & audite & cabere o quibus istud malum
non in crimine est sed in uisus ante diem iudicii iudicis ceritunt
gladio & ante retributionis tempus rufoste recipiunt peccati
clamant quod ad modo in eadem defuncti & nostra omnium orate testan-
tur nolite in ista facere ne & dicit patiamini uideri qui per-

unum potuerunt ambobus uideri quocumque potuerit & ribili quise
 licet adueheri irarcentem uirum rüm patientia debita delinire &
 & quem iracundiae nodo inimus cessauerat illa complexu legitimo
 blandimento soluit & melius occuenda quae emendanda dicuntur:

Haece ego mihi domina ceterorum morum peccatione nota ut quid caueat
 non quid emendet addit ostendo foveat in tenebris saeculi consti
 tutar quar incauti ruunt & neglegenter incurrunt non in quocumque
 oculis collirium in genere red ostendo uidentibus caecor ut sciant
 que cabant in simili caecitate uexentur melius enim monita sanis
 quae in firmantibus dantur red & diuina humana quae uenere tibi
 concur cum delatione recitantur certe uero cum poena & gemta
 audiuntur quid uideat homicida tunc ius discese cum punitur tunc quid
 abere debuerit legere dum id quod incurrerit reuocare non possit
 caueatur meliora estanter & uisatum ardore uacenti non ad hoc
 de hoc gloriamur quia peccata euicimus red timeamus ne premia
 parata perdamus stat enim aduersus non armatus inicit ut nudat
 fidei umbonem mox feriat non obiciendum itaq; clipeus nelatur patet
 non re mittendus gladius ne ostis incipiat non timere porro cum arma
 tum uiderit non audebit;

XI In theoricis ponitur turre quae circumcedens anima aut ad perdentis
 aut ad uincens attendit illor imitatura ascende iam turrem in hac
 uita constructam & ex supra corpice acies pugnatorum ad dextra
 patetur ris adtende unper dent er quor te fugire poter red uincens
 quos te imitari oportet aspiciat quic & tu in palatium a ecleriae
 xpi regis suscepisti signa & contra hostem certam sumisti & in ex
 peditione porta in uita e huius sanitu quousque perueniet ad tra
 periorē committatum tibi defensione pugnandum est de dnanr
 igitur leue patit intutum ad dextra parte turre adtende & uide
 In hoc campo certamur pro ingulis quibus qui uisatibus animarum
 exercitum dirigantem anima est enim quae uincit & uincitur
 quae corripit & tenetur & ideo hoc loco coanimae faciamus men
 tionem ne ex eis fragilior putet sibi pugne huius minime neces
 sitate incumbere cum anima unifor me compositione constructa
 adque ex inuicibilia edificata materia non rexi discernitur red
 solabona uel mala cediungitur uoluntate inuicibili conueniendo

inmirabilis in regno dno ihu xpo suo suo cunctorum criminum pnc
suli & aduersario scilicet poru ergo tenetur sem exeltem & dextris
pectibus oculorum tuorum mancipau contpectum nunc dicit
ora iunculae huius unius cuiusq; tibi prelium demonstrabo uerapugna
hostium est non te dimuntur ullocentum non est aliquid quaeccur
ad urbem hierusalem in qua rex uerus cum suis uictoribus regnat
nisi per medias horum acies quascumq; ergo uolentibus transire
occurrerint hostium machina mentarum si uel excc siue aspera
siue dulca siue amara siue prospera siue aduersa quae eunte in dex
inere temptauerint hostium machinae tiones esse nocentur uera
ergo pugna ueroum contrare debet habere bellantem & praec
cipue qui sit se illac pergere ubi sol ipse sunt intrare uictor
aspice ergo interioribus oculis ex alto turris huius in qua ce
sapientia xpi induxit & uide pro singulis quibus cumque uictus
bur xpi milititer fortiter dimicantes nec omnino unumquemq;
pugnatum uel repugnantium gradum figere quousque per
ueniat aspice gladios Lancias contor arcus sagittas ac faetras
uideo non cessare hostes non cessantes milititer repugnantes ad tende
ipsum principem uictorum quod dicitur prouincius quae peccati nec
& milititer uicenter appelles nam ubi uiderit mendacium xpi milititer
uulneratum uerbigrata ubi uiderit mendacium xpi milititer
uulnerari ipse in inimicis pro suo duce huius argumentorum opponit
rpicular ad quos stimulis uerba se luctantem

XII pugna ueritatis contra mendacium :

In odia in hominum conuersa in sanis ueritas odium parit amicor
reparat inimicos acuit iras accendit tantoq; suis rectoribus inro
get decemni quicquid plus ab eis fuerit custodita aspexisti sagittas
rpiculo curro di militem uerberenter aspice nunc quae de lorica eius
reddat sonitum uerberata mea ueritas xpi est qui contra totius
saeculi odium mihi sufficit solus contra q; omnium rerum exube
rat decemna & ridiuitae appetenderunt quid xpo locupletius aut
sunt odium & uenda quideius odio d&erius & riamitiae diligen
derunt quideius amore praestantius aut rura in uen d& est quid
eius indignatione perniciosius & r lucra amplectenda est & decem
na fugienda sunt ille m& gis quae finem omnino non norunt red

63
ego de facultatibus curam habeant oper facultatibus abcedant solum
mihisufficit xpi solum mihitotum est totum mihisolum est quies tuentur
& sone uero utatur ex quo currit omne quod uerum est ad conuincendum
omne quod falsum est aspice iterum ad digitum meum ostendam
enim tibialium contra ciuitatis cuneum dimi cuneum quod enim
telorum ictibus & telis clipeo eius latera feriuntur absculta.

XIII. PUGNAE. UENIENI TECTIS. CONTRA. AUARITIA.

Quid carro cestemine turinimicus efficerit lucris & largitate nimia
turamicus uirer sed & trimentis te omnes homines te uniuersu
blime & humiler te ipse antistiter di uenerabuntur & praeferre
poterunt quocento nuncietur non quocentum scilicet errepoterit quid te
mauprum potestote extenuet & in predem tur opibus cedit
quid enim aliud tibi tur & hostis factura manus quocentid quod
propria inrogat scilicet magis in sacco signate pecuniae sint integra
in hostis frugum semina non uilis tunc per denda per ronis redagis
fecundis tunc committenda in altis in adq in pontonibus uina
uetustis extrinsecus prenotata consulibus quocentum mercator
odoribus affectetur ad effundendam tibi pecuniam prouocetur
ridiculum non est fruges tuas mentulis expendere pauperum
& exuberantia olei tunc mendicorum lacernulis erogare aduersi conti
derandis caris qui precipit in otatu contruerunt reuolutate postu
nem ducetum exhibere solent ad alterum uolenter migrare fortuna
audiuimus uerberari iunior ducem monum audiuimus nunc boni militis
resultantem in bonem si huius conuler mundi ut ariger histrionis
quod locupletent ut quod lenone ac nimir diuicias faciant non metunt suar
opum inane rubire iacturam quinimo in his profusionibus gloriantur
dum modo cum domino facbosum contemtilibus uulgo mercantur ego ad
seruorum di requiem cum facbose omnium angelorum nummum pro
ferre curtimecem quem mihis centum platam regis mei dextera
reddendum esse confido & si terra uberosa semina quocentis ut cepit
reddet cure ego mihis ad hunc ihu xpo reddi non credam praeteram cum
eius chirographum teneam pollicentur ad quita cecuentis amen amen
dicouobis quia qui quod duni de minimis quinmetre dunt fecerit mihis
facit teneo in quocent chirographum eius cuius sine chirographa uerba
sola non fecerunt ipse centum plura sed redditorum simul cum uita.

aterrone rpondit & hoc mille redditurum reatretit regionem in qua
uis delicurum nullus est finit in hoc enim saeculo inestum mihi est
omne quod uiuo & sed instat omnium umbram mihi quodam uideatur esse
quod tunc sit bonum itaq; meratum proceperit non debeo deo plene
prouide ut cognice recipiam deo infirmo ut forte ceptam deo caduca
uttebilitate necem amittam tempore dico ut inueniam tempore nec cur
enim de se rponere timeam quomih i otiorur heret tollit inuito cui dicit co
relinquo quae mecum sunt quic me cum eo auferre non uideo proceperit
ne uerum meum quod uere meum non est & uerum eis opibus a morem
ostendam cum mecum mediocriter praeire fecero non perire pergendum
mihi est ad rra ad rrimium comitatum unde me egredi ulterius non licebit
illuc mihi domus illi cor rre constructam & quic illuc nulla uehicula nulla
poterit iumenta ingredi quibus illuc me arporim diuicias tunc migrare
fecmularum xpi cunctis quae mecum sunt ceruicibus ponam in hinc lectura
rur nihil mihi perire premitatur iprior per mecum ad celos per ferrant
nec terre est quorum magister xpi est & rra angeli protectores sint
uicera proceperum horec frugum meorum in quibus xpi & erurire
redestatur & rreca cur me herent fit bene dictione inrideat & cu
in rreca animo quod tunc de mor ruenat laebur mendacibus uttem
exoptat doctur rum xpo quod tunc me mece diuicias eunte m precedare
utrineme esse non pot runc per quem iror in modo contracte o ab rri
tia amce rrecepti ampliori enim quae m rreca per rradere poteret audiate
rum ceptur huc fenerat rreca rreca rreca uestrum animos que conuer
tite inueni enim fidelissimum & idoneo um debitor am cui ad centum plum
feneremur num quae m ulli mentitur est nullum omnino fecit perdere
quod ceceperit non enim ut rreca rreca quae m rreca rreca est postulat rreca
quae ceceperit rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca
postulat ut rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca
aurum & rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca
perdere rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca
ore rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca
per rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca
animabus eorum uiuentib; ab angelis glorie exhibetur in celis
quorum corporibus mostuit rreca dignitas fecmularum in terris
cum ad memoriam piratoris cur rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca rreca

quid tale aliquando auere mercatur et uiciorum tepiratorum
 nolit esse participem proferendo nummum quem reuocit melius & xpo
 seruentibus immotibi imprimere cordicem exhibendo aduersum
 haec uideo aueritatem l&cdi plega percurram infideli tectur
 ad miniculo subleuari restat ergo ut dicitur in milia xpi percutiat
 utraq; carna confregit possit utraq; tibi met sub iugum expouat

XIII: pugna infidelitatis in adminiculo aueritatis contra teptorem mundi

Ad defensionem enim aueritatis hic infidelitas pugnat & piculur nouum sibi
 in uelud condigenur ad inuenit argumentosa mendicatur quor uir in uir
 fecerit & postuncator decinquit quod recipiat centum plum in regno caelorum
 non ferendum mendacitatis articulum quid non ad reuere tacegestor
 acclamatur quicquid dicitur postea quicquid expirauerit reddat & hoc
 centum plum in rupere & ut comae & eterna ad hanc pollicitationem & ego
 pollicitor accedo si tamen aliquem tam stultum inueniatis cui porrim
 per rucclere ut mille mihi solidor ad commodare non dubitet quor postea
 quicquid mortuus fuerit recipiat ad inferos centum platur ubi putat hic
 in fecerit l&cdi qui reputat recipere mortuus quod ad commodare uerit uib;
 t&cdem protulit incredulitate gladium ad adminiculum aueritatis quem
 hic tenet t&cdem re conditum occulta bat & ignorat diuinitatem in fradine
 loricam indutum putat eum hoc porre mucrone uolcet ar pice exaltitu
 dine turris & perurum per aures inclinac & cudi fortius ferientem ruper
 ceruicem infidelitatis armatam dexteram trium fecerit uenit huc miera
 o infidelitatis huc in quocumque ueniat mecum dicitur pollicentem ostende quem unquam
 ei credidit penituit ego & contra ostendem innumerabilem populum
 qui illi recedidit l&cdi tu ostende aliquem qui quod in commodare
 uerit aliquando perdidit ego ostendem plurimum centies centenam illa
 recepit quid ego contempit iohannis quid petrus quid andreas quid iacob;
 petrus pauperis eius cura nominis contempit qui putat eos recepit &
 uestim a r&cdem aestimari potest quid quid in mentum est illud cutem
 si placet & r&cdem cuitissime utrum possit alicui uel obere reuel proderre
 potest mortem & ut in porribile a putte pro mirum & r&cdem carent in porrib;
 & r&cdem carentibus ad prober signis ut quod fieri non porre existimat in fu
 turo per id quod in procerent fieri uiderit credat non enim potest leprosus
 mundetur t&cdem & certem mundetur est non possunt iustu d&cdem ffugari
 & iustu fucata sunt non potest uestimentorum t&cdem pro flubius r&cdem

exiccate & mox incontinentem sicatum est non potest paral & uir
uerborolo iubentur exurgatur quod utrumq; iubente compl & uine est
quod quinque pccibus quinque milie sunt factura conuuls maria
decurrerunt pedibus siciri mostuigridor mientur & uicem inrepulertur
exiccaturunt imperant uentorum flectibus & inuisibili iustate cor
porat & inentia & c. confregit ex quibus resurgens mostuieur
decent testimonium ueritatis quid tibi remanet unde o incredulita
tis uiuat extinguit uexillo fidei omnia enim ista ad hoc xpo & ab
eius sunt facta discipulis ut nulli pesti uere ueniret indubium recen
tumplum porre recipere in super & uitam aeternam inportibilia
ergo & ratione caritatis signis inportibilibus & ratione caritatis
confirmat ut tibi o incredulitas omne munde animas poterit
iustitiam auferret nam post resurrectionem non solum uir uere est
petro redominibus undecim nec apostolis centum redi complur qua
qui guntur fratribus simul & quic in celis est pollicetur redi ueritatis
redditurum uidentibus cunctis apostolis cecendit in caelos & iter
remur intrepidus non duorum aut trium testium quod dicitur est sed plu
rimorum quae fidei sufficiens testimonia confirmamur eorum
scilicet qui in eius nomine mostuorur accedunt & pecciebant signa quae
eorum possunt ad reuerentia confirmari ecce fidei tropeo xpi mili
tem auctoria & uere fidelitatis uidisti uictorem nunc respice quibus
argumentorum telis contra egyle misit uor reginem bellatur ut

XV. PUGNA ABSTINENTIAE CONTRA EDUCITATEM

Quid te metipsum uenit & in cenibus mecheret cruciatibus quare
metipsum autem mostem mostedibus supplicis tradis faciem pec
tenti tuouentri denegat panem & largisti decipibus ad o donctis
uelut ingreatur abia eris nolo mecum rationem contra diuina m
existimet pugnat sententiam cum ipsum dnm dixisse cognoscat
nonque in trea in ore sed quae procedunt pollunt hominem nunc
xpi militem constet terris mirabilibus ad uerterium feriente
ad tene ego noui regis mei istam sententiam iudicis sup stationibus
obuante quibus bul e carnis mundae porcincederunt in munde toto
q; scitatur obser uentiae ciborum distentionibus dedicatur caute
erae pice fugitur anguilla & iustorum reinguit in cuncta enter effundit
cum porci effundi timeatur haurum igitur super stationum megestros

8

hipo erit hoc quod contractum terris sententiam corripit xpi tuos autem
 milititer doceat ut orationibus & ieiuniis superent & sicut in principio per
 incendiantem hominem supererit & sicut tunc incenducenter de paradiso
 proiectus erit & tunc ita nunc ieiunantem luget regna celorum in gressu
 ipso dno ducatum suum militibus exhibente & gemini tamen hoc uoce dis
 cernente in recte per angustam postquam quid dicit & spectiosa uice est
 qua educit ad mortem & multorum quintracon per eam te quoque ipsum
 callidissime per uocacionis inuentor dumeum expenibus & cupidibus
 faciendor fuerit hortatur quibus eruriam ad rumpi hominis rub
 leuaret non haere pultrionis uo ceprostocut quic dicit quoniam in peccato
 solo uiuere homo red in omni uerbo dicit unde & nobis iubere dignatur est
 dicens opere mini ciuum non qui perit et uicium autem corpus ut regnetur
 anima audio enim xpm in euangelio ex dicitur uocem uobis quoniam
 istos seculo epulac mini quoniam illic erurietur sicut meo ieiunio reuocare
 contendit quod in ericem pinguem factum iacobus in gressu rectum
 & dilectatum de relinquit rectum qui fecit eum & recertit ad se reducere suo
 comedam. plane comedam diuinorum epulac praeceptorum in e
 rcenter comedam in ceteris tunc rui beem nullcem & ecce er cepula
 & potu eby & cetera in eum rcomnd & cetera quod peccat & cetera
 fecit ad idem ce ceuidit a ce uita rmiu militem rui regis oribus igne
 tollentem & cetera r militari b reportantem

XVII: CONTRA CON CUPIS CENTIAM CARNIS;

Nunc istoloco uide dicitur aduertur r uideccur r con cupiscentiam dimi
 cantem quod dicitur hostis conetur occidere tuolur recurandus eris
 amirer cordia dicit ecce ille iubent uas perforer r uenitur ille r uir concu
 pifcentur r canetur ille auocatur luxurur ille r uir cun & r delectationib;
 pccatur repente ad criminum indulgentia in preuenerunt sicut enim casta
 iubentur r in reuelate peccauerit r uocatur omittit r cetera r non
 poterit in pudica flama iubendur luxuriae cum fuerit algor r enetur
 extincta tunc & enim in reprehensibiliter coactur do exiber fructu
 camder picis pulchram amplectendam contemnit & ipse quoniam er
 succuic per orsercis audisti quoniam uerberce uerit hostis militam audi
 quod nunc caste rontum r uum miles repercutit bellectorem istum
 quem mihi tude corse in adocantionem attulisti luxuriae ego ad leu
 dem eius rerpiciam condit oris ut opiper laur r uum eius fecit r uolac

certe si pulchritudo amandaret quid castitas et pulchritudo quid pudicitiae
elegentur inueniuntur, quantum libenter ad tendimus & ipsi pul-
chritudinem in celo denique liberor nostror reddat optatur habent in redul-
cioris longe delectationis quae carnis amplexus eius denique oculis
oratio recurat producitur habetur lecti arcenitater porridetur quid
enim tam rucur in pudicitiae fructus cum ipse fadit & bene apro-
cat ut rucur in carpe tu ista it l& edit in cactu cur mihi huius ueneno-
labe poculi diuine pietatis mellacircum lanis utratim tenuiter
prae gustata dulcedo rubre quenturur cbr condet cur me putat
iuuenem illud honor ferre non porre quod in pcentulur sine cerracone
post cui & sine ex ut ipse adrerit poterit uulcere iniustum est minore
m e obrequio dum plur porrim exhibere iustitiae & tunc iam pudicitiae
uelle seruire dum in pudicitiae seruum habere contempserit non ut
cipiunt rae recusatum nec accepta oblatio eius sit muneris aput regem
quoniam rannur serpuir nec apud diuitem quae dignae noluit habere men-
dicur deinde cur incertis casta committit & omittit id quod teneo illud
sustineam quod utru porrim inuenire nullo neciam quidem autem illud
ut regis cuius amicitia habeo haec ad indignationem eius committam in rannur
& quae am eius cum lacrimis indulgentiam eius cum gaudio muneretur
tinebam huc ac cedit quod nullus omnino humane estetur utque nullamquam
castam enururac sit quae me confidam post reme supplicatione indulgen-
tiam querere finitacque mihi est intuentur & tota in illum mentis acies diri-
gendae quia cum sit castus in conditione in castur probetur in tempore hae
considerant ita me castitatis amplexibus tradidi ut nec tunc quidem me
beet apud carpe tu rae rae diem meum porrim addidit & horum quae
dixi iubebo re uidenter rae;

XVII; DE PATIENTIA;

Ecce uidisti promore castitatis fortiter dimicantem uide nunc auctorem
patientiae pro amore eius ad ueritatem promihilo computantem trahit
patientiae per damna rerum peregestat adque exilia & iste ille locatur
requiritur per contemptum rerum per proditionem amici per ditionem
paecuniae per dirpectionem hominum per eorum excidia per
discordias carorum per improperie peccentum per detractionem
hominum per inopiam per famem & ita per ipse quoque diuersa sub-
plicia patientiae currit & ita cogit & iste eam amator omnino fiderit

attende quicquid te quolibet currente post te cum hostilibus pulserit & piculis
 quod curris in tene quod festinet & cetera cur te opprobriis hominum
 & obiectioni plebis admittis ecce omnes qui te aspiciunt at perneccur ita
 ut effectus sit uti peractio omnium circumhibentium huc in te placendi
 dō rolum trāmittem repperisti ut furiosus incunctanter perferat clauder
 & odium hominum non perorretur cur enim contra conscientiam dum ar
 guerit taceat ut uideatis cū men quod non refutat cognoscere erig & cōdē
 & loquere sentiant super utilitatem succuerrit tace cetera clinato capite
 icō tace est oī iuriam dicax pro defensione iustitiae ite enim tū tāt
 iniuriā patitur & uerecundia ab inuerecundis hominum laceratur haebi
 bunt caeterum & cum dimissor ulcirerit sibi reputet quod fuerit quicumque
 per peritur dicit in reliquit xpianis qui cū ueritate dignis ultionibus
 incipitur ad hoc caudi patientie amectorem o impertarimi in modoloris
 rime hui per tuator in tene in patientiam cum suo patre id est diabulo fugio
 & regor patientiam filiam rammidi barbarum impium fugio & tū est cetera
 iubar regem pium recor & tū gradum fugere per tuat uti quem requor
 elongat & ille quem fugio ad propinquat non uccat stare & iuriet & ani
 macre uerborū qui in re quentium fugit acies gladiorum non uccat stare
 & damna perpendere in uadentium quia ergo audit premitum per te
 quentur cum diu curram festinem & cetera quoniam diu portim ciuitatem
 in tene omnice postremo pereccit dum modo melice nudum hostibus tolle
 ego enim repete omnice me omnice repete non possunt per tentione
 ego omnibus non omnice prestentior erunt me cuncta & enim propter
 me non ego propter cunctarum conditur quod triuindicata por cendae est
 non possunt in campo ubi reuit gaudius gestae conficiat querimonice con
 testari rileccit in rileccit in terra armice reronis ego ad regem meum
 uictorioris rimum quousque peruenit patientiam nondi mittam ipram
 ihu ostendit recurat orbem ipram regit quem desidero representat
 peccibus cum iniuriā a puteum de poruo uindicta est cum dē mnum ostende
 non est auctor est si uul nus ortendero medicatur est rtribulationis
 indicuero conrolator est o quentum patientice licet ut dē m haebet
 defensore nec in merito omnice enim opereceur tuetur omnibus quae
 eus uirtutibus interest peccem munit fidem regit pellit r can dē cē
 caritatem ad rignat rerbic in castitate coniugice uirginitatem dō
 dicatam exilicet uelutatem sustentat dō rer uenter adiubat.

coniuger uel ~~et~~ continentis sacerdoter di ornata martyr et quoq;
xpi conabor et cetera digna fide amicum con firmat tristem conso
tur infirmum confortat & gente sustentat hec camatur a pueris
laudatur in uiris benedicitur in senibus magnificatur in feminis in omni
honore in omni re in omni aetate formosa est & dimittit tibi & unguis ostendit

XVIII; femina in coniugio positam di uoluntate debet plegere eum in quere diuice
communicat pitem rubeuat cecidentē sustentat tē mēriti iustre pti uice
preme quae xpi ppi uice quae ē futurae re uice ecce por uiter uapientae carē

Jn isto coempo cessaminis scificatirunt uniuersi uictoris illic cotidiae
tracentum hiebae cum filis filicibus queruit inclatē mēre aecleria
nec ullus omnino filiorum eiu ad inuictē impoterit ciuitatem adin
gere quinon haeraciter de plicando tracentit unde huius pugne domi
tor apostolus pronertuor hac admonet uoce ad rante inquit armecdi
ut portat resiste in die mēdo non est enim nobis lucta ad uerrōr carne
& sanguine red ad uerrur principer huius mundi & recto res tenebrarū
harum ad rum me ergo o carissime armecdi non hiebae pondus grauem
nec de infirmitate femina timeat iugos uicbi & honore mē uirunt predite
rum erantem armec ridicere cur per omnino quid faciat quid omnino non
faciat pccentibus tui regis scriptae quae tepinitur ignorare non licet
stocmen filicente aecleriae non negat quae e illic odum concipit & pe
perit & uir que pti purissimo lacte nutrire uberibus hoc tē omnia do
cut ut cum tibi pccae mēcaelis ostenderet cur tū diceris fictuoluntastua
ricut in celo & in terra uide ergo ubi portat inquirere uoluntatem di
ni enim illa ceteris penitur in plere non poterit ma uire est quidem uolum
tatem di facere quae mēre sed priuere est no re quae facere illud me
rito pcedit hoc ordine fieri enim potest ut obsequendi uoto offendat
si quaeliter obsequi debeat ante non dicitur nullate excusat matrona dicit
necertit & uirced uicem uenire res uic mēdica haec xpi uox est non
cuiusq; quae portat mentiri per uicē diem mhi dulcis filice num quid
quae rub mērito er portat non uir uenire ad uicem uir rime dubio si ergo uir
uenire ad uicem res uic mēdicae dicat portat uolore quae mēn
datatē nulliter educat in cibus uerbis hie est quadraer uerum audiat
quod nulla aut adulationis aut eloquentiae nube ritectum uir ergo
ad uicem uenire & ideo uir res uicē mēdicae ostendat tibi amicos
uicē ipri tibi consilium ipri tibi eiu uoluntatem in riuere ipri euiden

trae

67

temeraria sicute ex ore xpi egressa sunt peccata. scire enim data nullus
melius non ut nullus iohanne prestantur hore vestigio
recurve est lucar hor marcur penitur non fefellit hirunt quattuor tester
utae illic inuenier mandata quae & seruate necesse est si lea humani
pompa ser monit illuc auribus aere mege denter sonamus ubi vox diuina
non loquitur hic de uita ratione tractandum est ipsam tibi uitam ab reulta
mandatae distante nolo in hoc opur colo aut ordinem aut numerum mandatorum
inquirat ad hoc nos curramur actinur ut in uis opur culis ueritate non in uerbis
cognoscatur hunc enim ipsam itaq; dñm & dñm ihm xpm in opur culis fuit lege
nullus tere ducat in anibus argumentis si uis ad uitam peruenire lege scriba
quae tuor testium nihil illi suum totum xpi est quod loquuntur sane sic men
datorum tibi ordinem in hoc opere non tace xcumur ut tate licet brebiter pen
de remur dum coeperit itaque caurei tate tate mandatae dñi prercurari
ut in toto corde custodiā ea quae mandatae custodiri nimit
inuenire debet ipsa mandata duplici genere esse consistencia ut tunc
genus inuenit aliud prohibentur & sicut incumit ne ficiat quod prohibetur
ita incumbit ut faciat quod iubetur obrecre ne amplius minus ueperquirat
nec tunc cum legerit oculos ad alia mandata aperiat & cetera si omnino non le
gerit claudat satire enim iniquū est ut tediuna lex faciat ornatum mariti
moxibus & diuinis distat in ornatum iubet ut ma rati uoluntate faciat
& tu non faciat conditoris propter uitam pauca temporis merita turra
perficiat & pro aeternitate di non custodiat uoluntate tem caue ne
illorum te quoq; addat numero quae ne gle gentiae ueneno loquuntur
diuinis dōpi bur fastidiorum pestur opponunt iste nec m q; multas contem
tientur tibi hac tate decipunt ut reperit peciem simplicitatis excurent
nihil aiunt melius quam simpliciter se unum quemq; xpi anum & rere
se dic mihi huius sententiae commentarij quid est tate simplex quae
ut dñi tui ad te litteras destinatar agnoscas sicut a comitibus ad reuor
a reuor tui tate scribis quid tate simplex quid tate uerū quid
tate innocenti nisi ut ecclēge quae tate re uis tui tate scribis impleri
uoluntate in ea tate proce ceptae exerceat redemptoris
e contrario quid tate dolorum quid tate in dolorum quid tate non sim
plex sed & callidum & artatum ut nullis non tene faciat contentor
apice tui nec a micis a micis fecerunt ut non dicam a reuor dñi au
moribus quicumque melioris iam uero si principum tate celi scripta

neglectant uideat hinc minantem gladium inde cantante in facultatibus
piscum sed non contemuntur quae hic in preteriti puniunt & contemuntur
ut quae puniunt in futuro ista leges notare nemini licet diuinae ueror
non solum ignorare merere est sed & iam scire eas putatur esse peccatum
sonat enim illa ab imperator in toto pene urbe usurpata sententia noli aut
recipere sed timeo in perarima immo callidissima peccatum turba ista
sola in legisti in codice pauli sententiam an & illur ibi scriptum est obrecto
uor per uisum dñi nī ihū xpī ut inquirat quae uoluntati di quod iur
tum & beneplacitum & quod perfectum est redue lit noli in pre dicit noli
altum recipere sed time quid ergo ipse in per aruit ad uerum redimiciter
sententia ut unco destrueretur ab altera obrit quid est ergo noli altum rapere
redime in quire huius inferioris sententiae sermone in ut superioris
ab albar dicendo ergo redime postea quae dixit noli altum recipere tacer
cui quae altu ser uice tui uirra negligit redemptoris altum enim in cepit su
per uice quae in amore sui uirra dñi scire non curat unde sapientia diuina
testatur dicitur quae in dñm in quire quae beneplacita sunt illi & in precep
tis altissimi meditatione uis ipse quoque saluator clamat in euangelio uenite
ad me & discite quae in mitrum & humiliter corde & per prophetam clamat dñs
discite uoluntatem meam discite bene pacere ut scripsit in inquirat didicerit
iustitiam super terram ueritatem non faciet in ipsa quoque praedicatorum prin
cipic illis in libertate confestur qui in lege dñi meditantur die ac nocte & uolunt
in incculatus aduersus qui cruciatur testimonium eius & in toto corde exqui
ritur redire ergo quae in caecis oculis offerat lumen & in auribus clamem
putat me nolentem scire uoluntate di ad scientiam prouocare & in per dñm
scribit scire non curant mea quae in doletur in uicium decur in igne xpī
anorum omnium matronarum in filicem a ecleriae esse cognoscit ueribus
eius alere rugem in mact in uolca uililacte profluenter quae in illuc
fide capere accerret in tantam gratiae pietatis auribus hostendi itaque
tibi bellentium super iustur inces ut d diceret te ipse in me huius pugne
tracitum ad uitam peruenire non posse uocad magistram militum pau
lum ut inducat teloricam fidei & gadeam in per ad dicitur curser ubi alit gade
ricae ubi diuino preceptorum capiat intellectum ipse enim subditur
contingente docere quae dicit ceteris & in uicis ut cito circum data
dextere dñi non timeas in timore nolitur no nec cogitatem uolentem per die
neq; negotium per combolantem in tenebris nec ruina in aut demonium